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Hensyn til paastaaet Misligholdelse af Kontrakten fra Ar- 
bejdsgiverens eller Arbejderens Side og træffes Bestemmelse 
om Kontraktens Ophævelse og Parternes indbyrdes Krav 
samt om Udlevering af Parternes Ejendele. Endvidere kan 
det ved Kendelse paalægges den Arbejdsgiver, hvis rets- 
.stridige Forhold .Hildes at have foranlediget Kontraktens Af- 
brydels.e, at godtgøre vedkommende offentlige Kasse Udgif- 
terne ved Arbejdernes Underhold for offentlig Regning samt 
Udsendelse af Landet, saafremt saadan Udsendelse sker ved 
Politiets eller Fattigvæsenets Foranstaltning. De ved for- 
nævnte Kendelser godkendte Fordringer kunne inddrives 
ved Udpantning. Appelleres Kendelse, hvilket sker efter 
Reglerne for private Politisager, eller Udpantninger, og ved- 
kommende Arbejdere ikke have kendt Opholdssted her i 
Landet, vil Politiet, hvis Appelinstansen giver Arbejderen 
Medhold, paa dennes Vegne have at foretage de fornødne 
Skridt til, at det Arbejderen tilkommende Beløb inddrives 
og tilstilles hans Hjemlands herværende Konsulat til videre 
Foranstaltning. 

Straffebestemmelser. Den, der ved Løfter eller anden 
Paavirkning retsstridig bevæger udenlandske Arbejdere til 
at udeblive fra eller i Utide forlade det af dem kontrakt- 
mæssig overtagne Arbejde, straffes med en vedkommende 
Kommunes Hjælpekasse tilfaldendo Bøde fra 50 til 1,000 Kr., 
for saa vidt højere Straf ikke efter den almindelige Straffe- 
lovgivning maatte være forskyldt. Saadant Forhold behandles 
som en offentlig Politisag. Under Sagen kan der efter derom 
nedlagt Paastand tilkendes den skadelidende Arbejdsgiver 
Erstatning. 홢 En Arbejdsgivers Undladelse af at opfylde 
de ham paalagte Forpligtelser straffes med Bøder fra 5 til 
100 Kr.. hvilke Bøder idømmes under en offentlig Politisag 
og tilfalde vedkommende Kommunes Hjælpekasse. Med 
samme Straf anses under en offentlig Politisag den af Par- 
terne (Arbejdsgiver, Bestyrer eller anden Stedfortræder og 
Arbejder), der tilføjer den () anden Part Slag eller anden 
legemlig Vold, for saa vidt højere Straf ikke efter den al- 
mindelige Straffelovgivning maatte være forskyldt. 홢 I Til- 
fælde af, at en Arbejdsgiver lader Driften af den paagæl- 
deede Virksomhed varetage af en Bestyrer eller anden Sted- 


